Câmara Municipal de Vereadores de
Glória do Goitá

Casa José Correia de Oliveira

REQUERIMENTO VERBAL Ng 3 =̀1C /2024

Requeiro a mesa depois de ouvido o plenário e cumpridas as formalidades do Regimento

Interno, que seja feito um APELO a PREFEITA DESTE MUNICIPIO, a Exma. ADRIANA PAES, para

que seja realizado junto a Secretaria de I nfraestrutura, SERVIÇOS DE REPAROS NAS RUAS DO

LOTEAMENTO BELA VISTA, COMO PASSAR A MÁQUINA E CAPINAGEM.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente e demais Vereadores, fui procurado por moradores do Bairro Bela Vista e

fui solicitado que intermediasse, junto ao setor competente da prefeitura, a Secretaria de

Infraestrutura, Serviços de melhoria nas ruas do referido bairro, que sofrem com a lama,

buracos e falta de Saneamento Básico. A sugestão é que se faça um mutirão de serviços com

passar a máquina, colocar piçarro, amenizar os problemas dos esgotos a céu aberto no meio

das ruas, coloquem coletores de lixos comunitários, ou seja que realize serviços que aliviem

de imediato a situação daquela comunidade. As ruas estão numa situação "gritante" são

muitos buracos, por muitas vezes profundos que ficam cobertos com água da chuva

misturadas com água de esgotos, além da presença de lama por todo o bairro. Esperamos

que a Secretaria de lnfraestrutura tome providencias, para que traga melhorias urgentes para

aquela comunidade.

Na certeza de contar com o apoio de meus ilustres pares, agradeço antecipadamente.

APROVADO POR
UNANIMIDADE DE VOTOS

EM:  C)/ 0 2/   231 (f

Alberto Petruci . da Silva
Asst. rt. 1712015

Plenário Benedito de Souza Ferreira, 19 de fevereiro de 2024.

VEREADOR/AUTOR

Rua 15 Novembro, 120 - Centro - Glória do Goitá/PE - CEP: 55.620-000
CNPJ: 08.140.030/0001-05 - Fone/Fax: (81) 3658-1251 - E-mail: camaragloriadogoita@gmail.com